Frente a ello, el tribunal presenta dos opciones, primero se indica la posibilidad 
de corresponder al Obispo y luego, para la segunda opción, otorga una concisa 
argumentación de la postura que sostiene la prerrogativa del Abad, indicando, 
en lo que aquí importa, que por estar fundada la capellanía dentro de la iglesia, 
la presentación y el derecho de Patronato parecen corresponder al Abad y no al 
Obispo: “Alii vero quod imo ad presentationem abbatis: quia ex quo fundantur in 
ecclesia debet cedere ecclesia: & per consequens spectare ad presentationem eius, ad 
quem spectat praesentatio ecclesiae (…) argumento c. ad audentiam aedifcando (….) 
Ergo videtur quod iuspatronatus abbatis se extendat ad illa, quae sunt infra ecclesiam 
ff. de damno infecto. l. damnni. § si is qui vicinas”65.

Finalmente, teniendo a la vista el sentido aquí atribuido al vocablo capellanía 
y la plena sintonía entre estas antiguas decisiones, se puede constatar cómo, en 
esta fuente jurisprudencial bajo-medieval, aparece una dimensión particular de 
la figura capellánica. De esta huella mencionada en las decisiones Antiquae de la 
Sacra Rotae Romana, entonces, pasamos al canonista italiano Felini María Sandeus 

en D. 41, 1, 7, 3: Insula quae in mari nascitur (quod raro accidit) occupantis fit: nullius enim esse 
creditur. In flumine nata (quod frequenter accidit), si quidem mediam partem fluminis tenet, com-
munis est eorum, qui ab utraque parte fluminis prope ripam praedia possident, pro modo latitudinis 
cuiusque praedii, quae latitudo prope ripam sit: quod si alteri parti proximior sit, eorum est tantum, 
qui ab ea parte prope ripam praedia possident. Y también, Paulus libro tertio epitomarum Alfeni 
digestorum, en D. 18, 6, 15, 1: Materia empta si furto perisset, postquam tradita esset, emptoris 
esse periculo respondit, si minus, venditoris: videri autem trabes traditas, quas emptor signasset.

63  Ver Decisio Antiquae, cit. (n. 60) 547.
64  Ver Decisio Antiquae, cit. (n. 60) 547-548.
65  Ver Decisio Antiquae, cit. (n. 60) 548. Cita a Paulus libro 48 ad edictum, en D. 39, 2, 

18, 5, 5: Si is, qui unas aedes habebat, stipulatus fuerit, deinde vicinas comparaverit, an earum 
quoque nomine, quas post interpositam stipulationem comparasset, promissorem obligaret, quaesitum 
est. Iulianus scribit videndum, ne earum dumtaxat nomine cautum habeat, de quibus inter eum 
et promissorem initio actum fuerit. Cui consequens videri posse, ut et, cum aedium communium 
nomine duo socii stipulentur, de eo dumtaxat damno caveri videatur, quod in parte aedium cuique 
socio datum fuerit. Sive ergo redemerit alteram partem quis ex his sive adiudicata fuerit, non augeri 
promissionis obligationem. Pomponius relata Iuliani scriptura dicit non se improbare.
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y de este al francés del siglo XVI Petrus Rebbufus de Montepessulano, fuente a su 
vez de Petrus Gregorius Tholosanus.